CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N'' 690/2022

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico 80 Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que providencie junto ao setor

responsável, em caráter emergencial, a limpeza do terreno, localizado na Rua Alferes

Domingos, ao lado do número 856.

JUSTIFICATIVA:

Moradores das proximidades reclamam das condições que se encontra o referido

terreno.

Segundos eles, além do mato que ultrapassa a altura dos muros da propriedade e da

proliferação de animais peçonhentos, o local ainda tem sido freqüentado por pessoas

desconhecidas no período noturno.

Câmara Municipal de Alfenas, em 18 de agosto de 2022.

Taní Rose Ribeiro

Vereadora

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 • CEP 37130-031 - Alfenas-MG • E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br